
 

Comune di Poncarale 
Provincia di Brescia 

 

 

COPIA 

 

Codice Ente 10397 
Delibera trasmessa in elenco ai Capigruppo 

consiliari contestualmente alla pubblicazione.           

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N° 91  del  27/12/2010 

 

 

OGGETTO: Rideterminazione del Fondo Risorse Decentrate per le politiche di sviluppo delle 

Risorse umane e per la Produttività 2010. 
 

 

L’anno duemiladieci addì  ventisette del mese di dicembre alle ore 12:00 nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. All'appello risultano: 

 

Nome Funzione Presenza 

ZAMPEDRI ANTONIO SINDACO Presente 

ZAMBONI CARLO VICE SINDACO Presente 

PAROLINI PAOLO ASSESSORE Assente 

LOMBARDI DAVIDE ASSESSORE Assente 

PLATTO DANIELA ASSESSORE Presente 

 

Totale presenti N° 3                      Totale assenti   N° 2 

 

Partecipa alla adunanza  Il Segretario Comunale Sig. Moschella dott. Santi il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Zampedri Antonio nella sua qualità di Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in 

oggetto. 

 



Delibera N°  91  del  27/12/2010 

 

Oggetto: Rideterminazione del Fondo Risorse Decentrate per le politiche di sviluppo delle Risorse 

umane e per la Produttività 2010. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 90 del 27.12.2010 relativa alla “Presa d’atto Relazioni 

Responsabili di Area – Trattamento accessorio del personale dipendente anno 2009 e relative 

progressioni orizzontali. Autorizzazione all’impegno di spesa”;  

 

Vista la precedente delibera di Giunta Comunale n. 27 del 15.03.2010 avente ad oggetto 

“Costituzione Fondo di Produttività anno 2010”; 

 

Accertato che il Fondo così costituito deve essere decurtato della somma prevista dal Contratto 08-

09, art. 4, comma 2, e quantificabile in €. 4.677,33 in quanto aventi efficacia solo per il Fondo 

2009; 

 

Considerato che dall’applicazione del suddetto contratto decentrato è risultata un’economia di €. 

4.409,00 per somme non distribuite; 

 

Verificato che per gli esercizi 2008 e 2009 è stato certificato il rispetto del patto di stabilità e 

dell’obiettivo previsto dall’art. 1, comma 557 della Legge Finanziaria 2007; 

 

Visti i rendiconti per gli esercizi finanziari 2007 – 2008 – 2009 dai quali si desume che i rapporti tra 

le spese del personale e le entrate correnti sono stati rispettivamente: 

 

anno 2007 19,23% 

anno 2008 18,84% 

anno 2009 18,70%; 

 

Visto l’art. 17, comma 5 CCNL 01.04.1999;  

 

Preso atto del parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio finanziario sulla regolarità 

tecnica e contabile dell’atto, ai sensi di quanto stabilito dall’art. 49, comma 10 del D.Lgs. 18 agosto 

2000 n. 267 ed inserito in allegato alla presente deliberazione; 

 

Con voti favorevoli unanimi 

DELIBERA 

 

1) di approvare la rideterminazione del Fondo Risorse decentrate per le politiche di sviluppo delle 

risorse umane e per la produttività per l’anno 2010 nella consistenza complessiva esposta 

nell’allegato alla presente delibera e comprensivo delle economie anno 2009 quantificate in €. 

4.409,00; 

 

2) di trasmettere il presente provvedimento al Revisore del Conto per l’emissione del prescritto 

parere; 

 
3) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile in conformità all’art. 134, 

comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 



 

COSTITUZIONE FONDO PRODUTTIVITA'  

ANNO 2010 

         

Risorse per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività. 

(art. 31 e 32 C.C.N.L. 22.01.2004) 

         
Tot. 

quota 
da 

quadro 

Descrizione Euro 

A Art. 15 comma 1 lettera A 19.366,53 

B Art. 15 comma 1 lettera G 3.867,21 

C Art. 15 comma 1 lettera J 1.129,47 

D Art. 4 comma 1 C.C.N.L. 05.10.2001 3.595,67 

E Art. 15 comma 1 lettera M 230,43 

F C.C.N.L. 22.01.2004 art. 32 comma 2 1.005,31 

G C.C.N.L. 22.01.2004 art. 32 comma 1 1.246,58 

H C.C.N.L. 22.01.2004 art. 32 comma 7 402,12 

I 
C.C.N.L. 22.01.2004 art. 4 comma 1 – 0,50% monte salari 
2003 

1.343,25 

L C.C.N.L. 2006-2007 art. 8 comma 2 1.343,25 

M 
Contributo Direttiva Comunitaria 2004/38ce da destinare al 
Personale dei Servizi Demografici (60% di €. 768,73) 

404,98 

N Economie Anno 2009 4.409,00 

Totale fondo risorse per le politiche di sviluppo delle risorse 
umane e per la produttività 

38.343,80 

 

 
TOTALE FONDO RISORSE DECENTRATE 2010 

(Art. 31 e 32 CCNL 22.01.2004) 
 
Importo Unico          33.299,37 

 
 Importo Variabile                     635,43 
 
Conservazione somme non utilizzate         4.409,00 

 
Totale       38.343,80 

 

 



Seduta della Giunta Comunale del 27/12/2010 

Delibera N. 91 

 

OGGETTO: Rideterminazione del Fondo Risorse Decentrate per le politiche di sviluppo delle 

Risorse umane e per la Produttività 2010. 

 

 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

in ordine alla regolarità tecnica 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio interessato, con riferimento alla proposta di delibera in 

oggetto indicata, ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito dall'art. 49, comma 1, del T.U. 

approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, esprime parere FAVOREVOLE in ordine 

alla regolarità tecnica. 

 

 

Lì,  27/12/2010 Il Responsabile del Servizio 

F.to Pagati rag. Primo 

 

 

 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

in ordine alla regolarità contabile 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Ragioneria, con riferimento alla proposta di delibera in 

oggetto  indicata,  ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito dall'art. 49, comma 1, del T.U. 

approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, esprime parere FAVOREVOLE in ordine 

alla regolarità contabile.  

 

 

Lì, 27/12/2010 Il Responsabile Area Finanziaria 

F.to Pagati rag. Primo 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene così sottoscritto: 
   

 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to  Zampedri Antonio  F.to  Moschella dott. Santi 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Il sottoscritto Segretario Generale/Responsabile del Procedimento ufficio segreteria 

 

CERTIFICA CHE: 

 

− copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune in data odierna e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del T.U. approvato con D.Lgs 18/08/2000 n. 267. 

 

− la presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai Capigruppo con  prot. n° _________ ai sensi dell’art. 125 

del medesimo T.U. 

 

 

 

Poncarale, lì  07/02/2011  Il Segretario Comunale 

 F.to  Moschella dott. Santi  

 

 

    

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio, 

 

ATTESTA CHE 

 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data  _______________  per decorso del termine di 10 giorni 

decorrenti dal giorno successivo al completamento del periodo di pubblicazione all’Albo Pretorio comunale, ai sensi 

dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

 
Poncarale, lì  _____________        Il Segretario Comunale 

 F.to  Moschella dott. Santi 

 

 
     

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

 Il Segretario Comunale 

Poncarale, lì  07/02/2011 MOSCHELLA DOTT. SANTI 

 


